^  _ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖ " ^ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный ^ ^ ^

учреждение высшего образования
унИВ0рСИТ6Т

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

PY- г. Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по очно-заочной формам обучения
по программам бакалавриата
в отношении контингента, принимаемого на
обучение на первый курс в ИндИ (филиал)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» в 2023 году

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15
сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
12.02.2019 N 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания», итоговых значений и
величин составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по
реализации образовательных программ высшего образования, отраслевых корректирующих
коэффициентов и порядка их применения на очередной год и плановый период,
утвержденный Заместителем Министра науки и высшего образования Российской
Федерации от 23 июня 2022 г., решения ученого совета Югорского государственного
университета протокол от 28.03.2023 №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам бакалавриата в
отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в ИндИ (филиал)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» в 2023 году но очно-заочной форме обучения (приложение).

2. Директору ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» Нестеровой Л.В. при заключении
договоров об оказании платных образовательных услуг руководствоваться утвержденной
стоимостью обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор ^

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кучин Роман Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.04.2024 09:11:09
Уникальный программный ключ:
30ada5402b4b78a92015a7fb489d912681c8ff8d

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-493 от 06.04.2023 "Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очно-заочной формам обучения по профаммам

бакалавриата в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в
ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» в 202"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Согласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна
Директор филиала (ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ
ИНСТИТУТ (филиал) федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Югорский
государственный уни)
Нестерова Людмила Викторовна
Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО НАБОРУ И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ)
Ситникова Ольга Владимировна
Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич
Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

03.04.2023
10:30

03.04.2023
10:45

03.04.2023
12:39

03.04.2023
12:44

03.04.2023
13:53

04.04.2023
18:35

06.04.2023
15:36

Рассылка:
Ректорат - 1 экз.
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» - по 1 экз.
Отдел по набору и профориентационной работе- 1 экз.
Управление по сопровождению студентов - 1экз.
В дело - 1 экз.

Стр. 1 из 1

приложение

приказом от «Рбо

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

УТВЕРЖДЕНА
2023 г. №

№ п/п
Наименование

специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2024/2025 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2027/2028

уч. году, руб.

Стоимост
ь за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Высшее образование

Бакалавриат

1
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

4 года 90 ООО 94 ООО 98 ООО 102 ООО 384 ООО

2
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

5 лет 80 ООО 83 ООО 86 ООО 89 ООО 93 ООО 431 ООО
3 21.03.01 Нефтегазовое дело 5 лет 86 ООО 89 ООО 93 ООО 97 ООО 101 ООО 466 ООО
4 21.03.01 Нефтегазовое дело 3 года 6

месяцев
95 ООО 99 ООО 103 ООО 53 500 350 500